[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº  265 / 2020

Súmula: Sugere a construção da Super Creche Municipal no bairro Santa Rita, para atender a demanda dos bairros Jardim Santa Rita, Jardim Sorocabano, Jardim São Carlos e adjacentes.

INDICO à Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Prefeito do Município de Itapevi, junto a Secretaria Municipal de Educação, Eliana Maria da Cruz Silva, sugerindo a construção da Super Creche Municipal no bairro Santa Rita, para atender a demanda dos bairros Jardim Santa Rita, Jardim Sorocabano Jardim São Carlos e adjacentes

Justificativa
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Como pode se confirmar pela lista de espera existente a mencionada região carece de mais vagas para atender as famílias residentes naquela área da cidade.
Assim sendo a construção da Super Creche naquela região viria suprir tal carência, oferecendo condições para atendimento pela secretaria competente da grande demanda existente no momento.
A Super Creche conta com instalações amplas e modernas com salas de atividades, sala da administração, sala dos professores, sala de funcionários, sala de informática, sala de banho, berçário, anfiteatro,  cozinha, lavanderia, refeitório, lactário , sala de higienização além de possuir amplo espaço externo.
Diante do exposto, venho através deste recomendar a esta construção, trazendo mais conforto e segurança aos alunos, professores e funcionários

	Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de Janeiro de 2020.

[image: J:\Assinaturas Digitais\Thiago da Silva Santos-25.png]

Vereador Thiaguinho
1º Secretário
image1.png
Silva Santos